平成２７年度第１３回政策会議 議事概要

１ 開催日時２０１５年１２月２４日（木）午前８時３０分から９時５７分ま

で

２ 開催場所 総合防災センター災害対策本部室

３ 出席者 市長，石井副市長，藤間副市長，教育長，総務部長，企画政策部

長，財務部長，市民自治部長，生涯学習部長，福祉部長，保健医療部長，子

ども青少年部長，環境部長，経済部長，計画建築部長，土木部長，市民病院

事務局長，会計管理者，消防局長，教育次長，教育部長，議会事務局長，監

査事務局長，選挙管理委員会事務局長，農業委員会事務局長

４ 議事

(1) 報告事項等 ３件

ア 平成２８年度予算の示達日等について

イ 文書事務の適正な執行について

ウ 第１９回藤沢市長選挙の執行について

(2) 情報提供 ５件

ア 「第 6回湘南藤沢市民マラソン 2016」姉妹友好都市代表団招待事業の

実施について

イ 藤沢市消防出初式について

ウ ふじさわシティプロモーションテーマソング＆ダンスについて

エ ふじさわシティプロモーション「ご当地ペットボトル」について

オ 神奈川県 12月 18日記者発表

「介護予防効果を追求した新型「PALRO（パルロ）」が商品化！」及び

「ロボットタクシーの実証実験を行います！！」について

                                 以  上